遂环办函〔2018〕41号

遂宁市环境保护局办公室关于印发遂宁市
2018年土壤污染重点监管企业

名单（省控）的通知

各县（区）环境保护局、直属分局：

按照《土壤污染防治行动计划遂宁市工作方案》(遂府发

〔2017〕5号)和《四川省环境保护厅办公室关于印发 2018年四川

省土壤污染重点监管单位名单的通知》(川环办函〔2018〕518

号)要求，现将四川省环保厅公布的 2018年度省控、市控土壤污

染重点监管企业名单（遂宁市）（详见附件）印发你们，并提出

工作要求如下。

一、公布企业名单。

2018年 12月底前，各辖区公布土壤重点监管企业名单，并

在网上公布。

二、签订目标责任书

2018年 12月底前，新增加的企业要与辖区政府签订《企业

土壤污染防治责任书》，督促企业要在规定时间内，完成企业隐

患排查和整改工作。对已签订目标责任书的重点企业，要加强督

- 2 -

导隐患整改落实。各辖区要组织相关部门，对重点企业隐患排查

整改工作验收确认。

三、开展自行监测

要督导列入省控、市控名单的重点企业，依据国家法律法规

和省厅《关于做好土壤污染重点监管单位土壤环境自行监测工作

的通知》（川环办函〔2018〕446号）开展企业用地自行监测。

各辖区要对企业自行监测方案进行审查，按时上报监测报告。

四、公开有关信息。

要督导重点企业及时向社会公开《企业土壤污染防治责任

书》、土壤污染隐患整改方案、污染地块的土壤调查报告和风险

管控方案、污染物产生及排放情况、污染防治设施建设和运行情

况。

五、修订应急预案。

对重点企业突发环境事件应急预案中没有防止土壤和地下

水污染内容的，要督导其补充相关内容，修订后报辖区环保部门

备案。

六、报备地下储罐。

各辖区环保部门于 2019年 4月 15日前，将现有储存有毒有

害物质的地下储罐信息报市环保局备案。

附件：1. 2018 年四川省土壤污染（省控）重点监管企业名

单（遂宁市）。

- 3 -

2. 2018 年四川省土壤污染（市控）重点监管企业名

单（遂宁市）。

遂宁市环境保护局办公室

2018年 10月 25日

- 4 -

附件 1

2018 年四川省土壤污染（省控）重点监管企业名单（遂宁市）
序号 市州 县（区） 企业名称 行业类别 备注

1 遂宁市 安居区 四川迈高汽车部件有限公司 汽车制造业

2 遂宁市 安居区 四川江淮汽车有限公司 汽车制造业 新增

3 遂宁市 安居区 四川君格机械制造有限公司
金属表面处理及热处

理加工

4 遂宁市 安居区 四川朗润科技有限公司
电气机械和器材制造

业
新增

5 遂宁市 安居区 四川力扬工业有限公司 其他电池制造

6 遂宁市 安居区 遂宁云内动力机械制造有限公司 通用设备制造业 新增

7 遂宁市 船山区 光大环保能源（遂宁）有限公司 垃圾焚烧发电 新增

8 遂宁市 经开区 四川海英电子科技有限公司 电子电路制造

9 遂宁市 经开区 四川金湾电子有限责任公司 半导体分立器件制造

10 遂宁市 经开区 四川普瑞森电子有限公司 印制电路板制造

11 遂宁市 经开区 四川深北电路科技有限公司 电子电路制造

12 遂宁市 经开区 四川晟大鑫兴电子有限公司 电子电路制造

13 遂宁市 经开区
四川威纳尔特种电子材料有限公

司
电子专用材料制造

14 遂宁市 经开区 遂宁市广天电子有限公司 电子电路制造

15 遂宁市 经开区 遂宁市英创力电子科技有限公司 电子电路制造

16 遂宁市 经开区 志超科技（遂宁）有限公司 半导体分立器件制造

17 遂宁市 大英县 四川锦泰石油化工有限公司
原油加工及石油制品

制造

18 遂宁市 大英县 四川盛马化工股份有限公司
原油加工及石油制品

制造

19 遂宁市 大英县 四川中腾能源科技有限公司 有机化学原料制造

20 遂宁市 经开区 四川欧莱德精密电子有限公司 电子元件及组件制造 新增

21 遂宁市 蓬溪县
常州新区佳琦电子产品有限公司

蓬溪分公司
电子元件及组件制造

22 遂宁市 射洪县 四川富士电机有限公司
汽车零部件及配件制

造

23 遂宁市 射洪县 四川洪芯微科技有限公司 半导体分立器件制造

24 遂宁市 射洪县 四川上特科技有限公司 半导体分立器件制造

- 5 -

附件 2

2018 年四川省土壤污染（市控）重点监管企业名单（遂宁市）

序号 市州 县（区） 企业名称 行业类别 备注

1 遂宁市 安居区 四川吉盛印铁有限公司 金属包装材料制造 新增

2 遂宁市 安居区 遂宁市凤平合金耐磨材料有限公司 采矿、采石设备制造 新增

3 遂宁市 安居区 遂宁市华宁化工有限公司 专项化学用品制造

4 遂宁市 船山区
遂宁市洁城环境卫生服务有限责任

公司
环境卫生管理 新增

5 遂宁市 船山区 四川水都纸业有限公司 机制纸及纸板制造 新增

6 遂宁市 大英县 四川蜀泰化工科技有限公司 化学试剂和助剂制造

7 遂宁市 大英县 大英县奥森废渣处理厂 危险废物治理 新增

8 遂宁市 经开区 遂宁良泽科技有限公司
计算机、通信和其他电子

设备制造业
新增

9 遂宁市 经开区 遂宁金红叶纸业有限公司 造纸 新增

10 遂宁市 经开区
恩比贝克飞虹汽车零部件(四川)有
限公司

汽车制造业 新增

11 遂宁市 经开区 四川珩必鑫电子科技有限公司
计算机、通信及其他电子

设备制造业
新增

12 遂宁市 经开区 四川蓝彩电子科技有限公司 电子元器件制造 新增

13 遂宁市 经开区 遂宁市力红新能源汽车有限公司 新能源车整车制造 新增

14 遂宁市 经开区 四川立泰电子有限公司 电气机械和器材制造业 新增

15 遂宁市 经开区 遂宁市德文再生塑胶科技有限公司 再生橡胶制造

16 遂宁市 经开区 遂宁市奕东电子有限公司 金属成形机床制造

17 遂宁市 经开区 遂宁市维海电子科技有限公司 电子电路制造

18 遂宁市 蓬溪县 四川之江高新材料股份有限公司 有机化学原料制造

19 遂宁市 射洪县 射洪天齐锂业有限公司 其他常用有色金属冶炼 新增

20 遂宁市 射洪县 四川宏扬高分子科技有限公司 化学试剂和助剂制造 新增

21 遂宁市 射洪县 射洪县天乙化工有限公司 其他基础化学原料制造

22 遂宁市 射洪县 四川富美达微电子有限公司 电力电子元器件制造